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Gud kan upplevas men inte beskrivas. Våra bilder är bristfälliga och våra begrepp 
ofullständiga. Att försöka att beskriva vem Gud är innebär alltid att begränsa och reducera 
Gud. Men hur kan vi tala om Gud? På ett teologiskt plan kan vi på ”via negativa” säga vad 
Gud inte är men inte vad Gud är. Gud är alltid annorlunda och bortom världen så som vi 
känner den och kan bara sökas som något eller någon i sig. På ”via positiva” däremot är 
Gud ändå närvarande och verksam i världen så som vi känner den. Genom att utgå från 
våra erfarenheter av Gud kan vi ändå tala om vem Gud är och därigenom närma oss Gud.

På eftermiddagens pass av Appleseed day uppmärksammade vi det försummade i vår 
närmiljö. Runt omkring oss just där vi befinner oss kan vi återupptäcka rikedomar genom 
att stanna upp och ge av vår kärleksfulla uppmärksamhet. Över en längre tidsperiod kan 
man välja ut en liten yta mark som man dagligen återkommer till för att verkligen iaktta allt 
som man upptäcker där: former, färger, rörelser, skuggspel, dofter... man varseblir till fullo 
med sina sinnen. 

Vi gjorde så att vi gick på upptäcktsfärd i det näraliggande landskapet efter det glömda och 
ouppmärksammade. Vi samlade in ett torkat blad, en barkbit, torra barr, en kotte mm som 
vi sedan studerade ingående. Det fanns en fulländad och häpnadsväckande skönhet i det 
tillsynes helt oansenliga. Vi klistrade sedan fast våra fynd på en liten platta och byggde 
upp en fantasivärld av former och färger och mönster och visade för varandra. Vi 
förundrades och förvånades och kanske upplevde något som kan liknas vid Guds närvaro 
i skapelsens alla delar.

1600-tals poeten Thomas Traherne uttrycker sig så här i min fria översättning: ”Vår glädje i 
världen är inte tillräcklig förrän vi vaknar upp varje morgon som i himmelriket och ser ut 
över världen och upp mot skyarna med himmelsk lycka över alla förunderliga och 
underbara ting som där finns. Du upplever inte världen på riktigt förrän haven rinner i dina 
ådror, du är iklädd himlen och krönt med stjärnorna och du upplever dig själv som enda 
arvtagaren till hela denna värld.”
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